<sup>69</sup> Prot. Cap.—Chnesich rapporta: «Quod fuit traducta commissio Exc. Camerae S. S. A. presentata diebus elapsis in consilio a Magnifico D. Locumtenente in proposito iuramenti Ill. D. Capitanei et Domini Dr. Barbara consilarii; eapropter videant, quid sit superinde agendum?» ecc.

<sup>70</sup> «expediatur ad S. S. A. Dominus iudex Chnesich orator a consilio alias electus, qui iura nostrae communitatis in Statuto expressa proponat, et omni reverentia et humilitate petatur a Clementia S. S. A., conserverentur nobis privilegia praefata, cum hactenus nihil superinde dictum vel propositum fuerit; et ad formandas instructiones et supplicationes dicto oratori tradendas deputentur 4 vel sex consilarii; quibus factis referantur consilio, ut omnes intelligant quae scribentur; cum S. S. A. benigne concesserit communitati posse mittere ad illam oratorem.» Ivi.

<sup>71</sup> «Chnesich super consultatione facta quod ipse mittatur orator a communitati ad S. S. A. ad proponenda iura communitatis . . . dixit quod si consilium vult quod ipse vadat ad S. S. A., tali conditione contentu ire, quod prius requiratur Ill. D. Cap. amanter, ut velit pro observatione statutariae dispositionis iurare; idque fiat litteris particularibus, quae vel sibi transmittantur ante ipsius oratoris hinc discussum, vel quod secum ipsas portet et dicto D. Capitano presentet, prout melius consilio videbitur. Et denique quod communitas et consilium promittat ipsum oratorem defendere ab omni vexatione quae sibi hac de causa veniret.»

<sup>72</sup> Prot. Cap. I, p. 130., con data del 2 ottobre 1602.

<sup>73</sup> V. A. Fest. Il commercio di Fiume nel secolo XV, Fiume, 1900, p. 40.

<sup>74</sup> Prot. Cap. I, p. 137—9.

<sup>75</sup> «obtinuit decretum et decisionem a S. S. A. sub data Graz die 15 p. m. dicto Ill. D. Capiteano presentatam, quod debeat prestare iuramentum iuxta formam statutorum et privilegiorum huius Civitatis, prout alii D. Capitanei predecessores iurarunt, cuius decreti copiam presentavit consilio.» Ivi, p. 139.

<sup>76</sup> Qui c'è una discrepanza di data; il capitano ci mette la data del 18 ottobre. (V. sopra.)

<sup>77</sup> Un parente — cugino — del capitano; cfr. Wurzbach, Biographisches Lexikon, XXI. Tavola genealogica dei Paar.

<sup>78</sup> Il barone Giacomo *Khisel* (o *Kisl*), presidente del consiglio aulico di guerra, personaggio influentissimo. V. Dimitz, Geschichte Krains, III, p. 387.

<sup>79</sup> Le date del Chnesich qui esposte cozzano considerevolmente; egli mette il 19 ottobre per la sua prima visita dal capitano e il 21 per la presentazione; e dice di aver prima aspettato la risposta del capitano per 5 giorni. — Una manifesta esagerazione.